GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 014/2023 AO EDITAL Nº. 001/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                                       Página 1 de 7

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 014/2023 AO EDITAL Nº. 002/2023 -
UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA -SELEÇÃO DE MONITOR

VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA
UNEMAT NO PERÍODO LETIVO 2023/2

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso –

UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, torna pública a INCLUSÃO DE NOME DE

CANDIDATO NA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES em ratificação ao Edital

Complementar nº 008 ao EDITAL Nº. 002/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA

VOLUNTÁRIA – SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM

DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO PERÍODO LETIVO

2023/2, para alteração de informação discente do Campus de Cáceres, ficando os

demais itens inalterados.

Cáceres – MT, 29 de agosto de 2023.

PROFA. DRA. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

PROEG/UNEMAT
Portaria nº 002/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 013/2023 AO EDITAL Nº. 001/2023 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                               Página 4 de 7

ANEXO II – INSCRIÇÕES POR UNIDADES CURRICULARES (UC)

ONDE SE LÊ:

UC TRANSVERSAL 20H

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO

CÁCERES

Medicina

Renata Serafim Espindola
Morfofuncional - Anatomia: UCXII - Doenças

resultantes da agressão ao meio ambiente (17/10
a 11/12)

20 Augusto Costa Ataides

20 Gabrielle Michalczuk Padovan

20 Rebeca Melo Lima

LEIA-SE:
UC TRANSVERSAL 20H

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO

CÁCERES

Medicina

Renata Serafim Espindola
Morfofuncional - Anatomia: UCXII - Doenças

resultantes da agressão ao meio ambiente (17/10
a 11/12)

20 Augusto Costa Ataides

20 Gabrielle Michalczuk Padovan

20 Rebeca Melo Lima

20 Larissa Pinto de Oliveira

CH: Carga horária a ser cumprida pelo monitor voluntário, sendo entre 10 a 20 horas semanais.